
1 / 9 
 

Kupní smlouva č. 89/1/2023 

„Síťové přepínače vč. technické podpory Extreme Networks a routery MikroTik –  

část 1 - síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks“ 

 

Prodávající:    GERKIN s.r.o. 
se sídlem:    Drtinova 557/10 Praha 5, 150 00 
IČO:     267 58 288 
DIČ:     CZ 267 58 288 
Spisová značka:   oddíl C vložka 91784 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena:    Mgr. Kateřinou Markovou, MBA 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. – 390751319/0800 
ID datové schránky:   5vv78vm   

(dále jen „prodávající”) 

a 

Kupující:   Statutární město Most 
se sídlem:    Radniční 1/2, 434 01 Most 
zastoupeno:    Ing. Markem Hrvolem, primátorem 
IČO:     00266094 
DIČ:      CZ00266094  
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Č. ú. výdajového:         27-1041368359/0800 
Č. ú. příjmového:  19-1041368359/0800 
e-mail:    posta@mesto-most.cz 
ID datové schránky:   pffbfvy 

(dále jen „kupující“) 

(prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "NOZ") na uzavření této 

kupní smlouvy (dále jen „smlouva”) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaného předmětu koupě prodávajícím kupujícímu. 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě níže uvedené 

specifikace dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu a kvality.  

 (dále jen „předmět koupě“).  

1.2 Předmětem koupě je: 

1.2.1 Nové zařízení (náhrada za B5, nové přepínače musí podporovat softwarové rozšíření o 

MACsec): 

- 5420F 48port PoE+ Switch * - 24 ks 

- Napájecí kabel 2.5m ** - 24 ks 

o První konektor: IEC 320 C15 samice 



2 / 9 
 

o Druhý konektor: IEC 320 C14 samec 

o Proudové zatížení: max. 10A, napětí max.: 250V, barevné provedení: Černé 

- MACsec License for the 5000 Series – 2 ks 

*  Limitovaná doživotní záruka od výrobce zařízení 
** Záruka 24 měsíců 

 
Součástí předmětu koupě je také:  

 servis poskytovaný prodejcem, nebo výrobcem zařízení 

 výměna vadného zařízení nejpozději do 20 pracovních dnů od nahlášení závady, náhradní 
zařízení musí být vždy nové, 

 jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch pro všechny komponenty dodávaného systému, 

 bezplatná komunikace bude probíhat výhradně v českém jazyce s výrobcem/distributorem a 
dodavatelem (podpora a servis),  

 možnost stažení FW a management software na webových stránkách výrobce nebo 
prodávajícího, 

 předání dodavatelské dokumentace, 

 doprava do místa plnění, 

 záruční servis nebude generovat žádné další náklady (např. balné, dopravné, cestovní náklady, 
atp.), a to po celou dobu záruky, která je určena typem a délkou licence. 

 

1.2.2 Prodloužení technické podpory/ záruky 

 

Název PN Počet 
Konec 
záruky 

Stav 

ExtremeCloud 
IQ Site Engine 
Management 
Center 

NMSAdvancedBundle 500 Perpetual 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ Pilot licence 

XIQ-PIL-S-C-PWP 130 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ Navigator 

XIQ-NAV-S-C-PWP 25 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ NAC SW 
SUB 

XIQ-NAC-S-1K-PWP 3 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 
 
 

1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 



3 / 9 
 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 

10925 1 05.12.2024 
Prodloužení, záruka musí 
navazovat 

Prodloužení, záruka musí navazovat 

 

1.2.3 Ostatní požadavky: 

Prodávající prohlašuje, že veškeré dodávané zařízení je nové, nerepasované  
a nepoužité.  

Bližší specifikace předmětu koupě je stanovena zadávací dokumentací k veřejné zakázce 

"Síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks/Mikrotik", která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen zaplatit za předmět koupě dohodnutou 

kupní cenu.  

II. 

Předání a převzetí 

2.1 V případě, že je předmětem koupě software, se předání uskuteční zasláním licenčního certifikátu 

nebo jeho ekvivalentu (například licenční jméno a heslo) elektronickou poštou prodávajícím.  

Povinnost prodávajícího předat předmět koupě je splněna doručením kupujícímu. Kupující po 

obdržení bezvadného předmětu koupě potvrdí prodávajícímu tuto skutečnost elektronickou 

poštou.   

2.2 V případě, že je předmětem koupě hardware, je předáním předmětu koupě okamžik předání 

kupujícímu, o čemž se vyhotoví oběma stranami podepsaný předávací protokol. V případě, že na 

základě dohody dochází zároveň k instalaci na určeném místě, je předání provedeno dovezením 

na určené místo a zprovozněním je-li součástí dodávky. V takovém případě bude zároveň sepsán 

předávací protokol, který bude potvrzen kupujícím.  

III. 

Kupní cena 

3.1 Kupní cena předmětu koupě (tj. dle čl. 1.2.1  a 1.2.2) činí: 3.940.013 Kč bez DPH (dále jen „kupní 

cena“), a je sjednána jako pevná a nepřekročitelná, která zahrnuje veškeré dodávky a práce 

nutné k řádnému plnění této smlouvy. Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně bez 



4 / 9 
 

DPH, dle aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. Kupující i prodávající jsou povinni při 

platbě nebo platbách vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou aktuálně platným daňovým 

předpisem. 

3.2 Kupní cena v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, přepravu, řízení a administrativu. 

3.3 Přepravou se rozumí doručení na dohodnuté místo. V případě, že kupující zmaří doručení, je každé 

další doručování účtováno nad rámec této smlouvy. 

3.4 Kupující si ve smyslu ust. § 100 ZZVZ odst. 1) vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a 
připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené 
sazby daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém 
případě bude nabídková cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 
zdanitelného plnění za práce neprovedené a nevyfakturované. 

IV. 

Platební podmínky 

4.1 Kupní cena za předmět koupě bude prodávajícímu uhrazena na základě vystaveného daňového 

dokladu se splatností 30 kalendářních dnů od jeho doručení kupujícímu, který bude vystaven do 

10 dnů od dokončení předmětu plnění. 

4.2 Faktura musí splňovat veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty bude účtována 

vždy v souladu s účinnou právní úpravou. 

4.3 Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v úvodní části této smlouvy. Povinnost kupujícího plnit řádně a včas je splněna 

připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 

4.4 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud nebude 

obsahovat uvedené náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet od data doručení opravené faktury kupujícímu. 

4.5 Kupující připouští zálohovou platbu i v plné výši po vzájemné dohodě s prodávajícím za 

předpokladu, že prodávající doloží kupujícímu originál podepsané smlouvy/ dokumentu mezi 

výrobcem a prodávajícím. Předmětem smlouvy/ dokumentu je závazná objednávka prodávajícího, 

ve které je kupující uveden jako neměnný koncový zákazník, kterému bude výrobce garantovat 

dodání. 

4.6 Podkladem pro placení jsou dílčí faktury a konečná faktura. Provedené služby a dodávky budou 

fakturovány na základě předávacího protokolu ucelených částí a zabudovaných dodávek. Konečná 

(vyúčtovací) faktura bude vystavena na základě protokolárního předání a převzetí díla kupujícím. 

4.7 Pokud v souvislosti s poskytováním služeb prodávajícím dojde ke vzniku škody kupujícímu nebo 

třetím osobám, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu uhradit uvedením v 

předešlý stav, není-li to možné, tak ji nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 

prodávající. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj služby 

poskytují jako jeho pracovníci, subdodavatelé nebo i jinak. 

4.8 Faktury je možné zasílat i v elektronické formě na adresu: faktury@mesto-most.cz. 

V. 

Dodání, instalace a zprovoznění předmětu koupě 

5.1 Prodávající předá předmět koupě dle čl. II. této smlouvy nejpozději do 1. 9. 2024 (max. 1 rok)  

mailto:faktury@mesto-most.cz


5 / 9 
 

5.2 V případě, že má kupující zájem o instalaci či zapojení předmětu koupě, má kupující právo požádat 

prodávajícího o výkon dalších činností souvisejících s předmětem prodeje. Prodávající je 

v takovém případě povinen kupujícímu poskytnout svého zaměstnance pro výkon těchto činností, 

a to v maximálním rozsahu 5 hodin. V tomto rozsahu se jedná o plnění, které je již obsaženo v 

kupní ceně a prodávajícímu nenáleží žádná dodatečná odměna. Přesný rozsah a termíny budou 

stanoveny prodávajícím. Po vyčerpání tohoto rozsahu budou další práce vykonávány pouze na 

výslovnou výzvu kupujícího po odsouhlasení ceny takovýchto služeb.  

VI. 

Podmínky licence 

6.1 V případě, že předmět koupě souvisí, jakkoliv s výkonem práva duševního vlastnictví, rozumí se 

koupí poskytnutí oprávnění k výkonu práva kupujícímu v ujednaném rozsahu. Odměna je 

v takovém případě součástí kupní ceny uvedená výše.  

6.2 Kupující je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu a v souladu s jejím určením a 

za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a podmínek stanovených v licenčním 

ujednání výrobce. 

6.3 Kupující je oprávněn užívat každou licenci maximálně po dobu platnosti licence, která bude 

specifikována na dodaném licenčním certifikátu, nebo bude vypočtena od aktivace licence a odvíjí 

se od data koupě. 

6.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu licenci nevýhradní. 

6.5 Kupující není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu prodávajícího jakýmkoliv 

způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či trvale poskytnout 

oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, kteří ji 

budou užívat v rámci činností vykonávaných pro kupujícího. 

6.6 Licence udělené na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku 

Kupujícího na jeho právního nástupce. 

6.7 Doba poskytování licence nebo licencí je specifikována v předmětu koupě. 

VII.  

Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Kupující je povinen uplatnit práva z vadného plnění bez zbytečného odkladu, a to písemně na 

emailové adrese helpdesk@gerkin.cz. Prodávající v takovém případě potvrdí kupujícímu, že 

právo uplatnil na emailovou adresu, ze které uplatnění prodávajícímu přišlo. V tomto emailu mu 

také sdělí odhadovaný termín opravy. 

7.2 Prodávající není odpovědný za žádné vady, které byly způsobeny neautorizovanou manipulací 

s předmětem koupě či zanedbáním údržby. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn uvádět kupujícího ve svých referencích (a to 

včetně veřejných zakázek), a to včetně použití informací o předmětu koupě. 

7.4 Hlášení poruch bude probíhat zasláním požadavku na e-mail: helpdesk@gerkin.cz, popř. na tel: 

+420 733 401 410 či prostřednictvím HelpDesku na webových stránkách prodejce/výrobce. 

VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kterékoliv části kupní ceny, která přesáhne 5 

pracovních dní, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 

kupní ceny za každý den prodlení. 

mailto:helpdesk@gerkin.cz


6 / 9 
 

 

8.2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného předmětu koupě, je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

 
8.3 V případě nevyřešení nebo nedodržení reakční doby u alternativního řešení dle čl. I bodu 1.2.2 této 

smlouvy se za každou hodinu stanovuje smluvní pokuta ve výši 2500,-- Kč. 

 
8.4 V případě nedodržení implementace a migrace alternativního řešení ve 100% k termínu dodání 

nejpozději do 1. 9. 2024 (max. 1 rok) se stanovuje smluvní pokuta ve výši 500 000,-- Kč. 

Prodávající prohlašuje, že si je vědom zásadní důležitosti předání bezvadného předmětu koupě 

ve sjednaném termínu, kdy prodlení s jeho předáním, byť minimální, je způsobilé přivodit úplnou 

odstávku informačních systémů celého Magistrátu města Mostu, což by mělo masivní dopady jak 

na straně kupujícího, tak i na straně klientů Magistrátu města Mostu (tj. občanů). S ohledem na 

uvedené je tak sjednaná smluvní pokuta přiměřená důležitosti povinnosti, kterou zajišťuje. 

8.5 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok na 

náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu 

nezaniká. 

8.6 Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění druhé 

smluvní straně.  

8.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a zájem na jeho řádném a 

včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

8.8 V případě, že se ukáže, že prohlášení prodávajícího dle čl. X odst. 10.14 Smlouvy je v rozporu s 
realitou (tedy prodávající uvede nepravdivé údaje), případně prodávající neprodleně (nejpozději do 
5 pracovních dnů od doby co se informaci dozvěděl) nesdělí změnu okolností dle čl. X odst. 10.15 
Smlouvy, tak je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
za každé takové jednotlivé pochybení.  

IX. 

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

9.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze ze zákonem stanovených důvodů nebo 

důvodů v této smlouvě uvedených. 

9.2 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

9.3 Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 

adresu specifikovanou v záhlaví této smlouvy. 

9.4 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. Smluvní 

strany výslovně stanoví, že v případě odstoupení od smlouvy se škodou rozumí i náklady, které 

prodávající vynaložil k plnění této smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě stran. Jakékoliv 

dodatky/změnové listy smlouvu měnící, rozšiřující nebo doplňující její ustanovení, musí být 

uzavřeny v písemné formě, očíslovány v postupné řadě za sebou počínaje číslem 1 a podepsány. 

 



7 / 9 
 

10.2 Prodávající může samostatně před uplynutím licencí, jsou-li také předmětem koupě, nabízet 

kupujícímu prodloužení práva nebo aktualizaci užití předmětu koupě. Prodávající je také 

oprávněn nabízet kupujícímu rozšíření k danému předmětu koupě. Kupující není povinen 

takovouto nabídku přijmout. Nepřijetím takové nabídky nezaniká právo kupujícího užívat stávající 

licence. 

10.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení je určeno pro kupujícího, jedno vyhotovení je určeno pro prodávajícího. 

10.4 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy dostanou, 

budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě písemné 

výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode dne doručení výzvy. 

10.6 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v 

odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

10.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, kde bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 

této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 

zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.9 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

kupující, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 

může uveřejnit smlouvu v registru prodávající. 

10.10 Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající elektronickou poštou od kupujícího potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

10.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

10.12 Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 

základní lidská práva. 

10.13 Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných 

pozastávek) poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 

objednatele za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 

úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 

do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

10.14 Prodávající prohlašuje, že jeho obchodní společnost není obchodní společností (osobou), ve 

které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 



8 / 9 
 

vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti; 

- subdodavatel (poddodavatel), prostřednictvím kterého prodávající prokazuje kvalifikaci 
(existuje-li takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti  

 
- prodávající (případně subdodavatel) dále čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, dle 
kterého není možné zadat veřejnou zakázku: 
 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku,  

 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně subdodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

 
  Prodávající (případně subdodavatel) dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které 

obdrží za plnění veřejné zakázky, prodávající nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi 
podle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, 
subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině nebo jejich prospěch; aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden 
na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx. [^] 

 
10.15 Prodávající je povinen neprodleně informovat objednatele v případě, že se v jeho obchodní 

společnosti případně u některého subdodavatele vyskytnou okolnosti, které by byly v rozporu s 
podmínkami stanovenými v čl. X odst. 10.14 této Smlouvy či v rozporu s platnými právními 
předpisy ČR či předpisy Evropské unie, které upravují výše uvedenou problematiku (tedy zejména 
problematiku střetu zájmů a opatření související s válkou na Ukrajině). 
 

10.16 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.17 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

V Praze dne  V Mostě dne 

Za prodávajícího Za kupujícího 

Mgr. Kateřina Marková, MBA Ing. Marek Hrvol, primátor 

 

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx#_blank


9 / 9 
 

Příloha č. 1 - Seznam poddodavatelů 
 

PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH 

Akce:  Síťové přepínače vč. technické podpory Extreme Networks a routery MikroTik – část 1 - 
síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks 

 
 
 

Prohlašuji, že na akci „Síťové přepínače vč. technické podpory Extreme Networks a routery 
MikroTik - síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks “ máme v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům část veřejné zakázky. 

 

Pořadové číslo 
poddodavatele 

Poddodavatel 
(obchodní firma 
nebo 
název/obchodní 
firma nebo jméno 
a příjmení) 

IČ 
(identifikačn
í číslo) 

Část veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit 

       1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

    

Až x.    

 
 
 
V Praze dne ....................... 
 
 
 
 
 
       
              Mgr. Kateřina Marková, MBA 

 

 



 MmM Z_OI_067 

 
F_OI_067C platí od: 1. 12. 2019  Stránka 1 z 5 
 

N A B Í D K O V Ý    L I S T 
 

„Síťové přepínače vč. technické podpory Extreme Networks a routery 
Mikrotik – část 1 - síťové přepínače a technická podpora Extreme 

Networks“ 
 

Název firmy, organizace:  GERKIN s.r.o. 

Zastoupená:    Mgr. Kateřina Marková, MBA 

Adresa:    Drtinova 557/10 

Telefon: SDS: 5vv78vm E-mail

IČO: 263 58 288  DIČ: CZ263 58 288 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  Číslo účtu: 390751319/0800 

Pojištění odpovědnosti u: Colonnade Insurance S.A. organizační složka   Č. pojistky: 

2310 0001 23 

Pojistná částka: 10milionů CZK 

Obchodní rejstřík: oddíl C vložka 91784 vedená u Městdkého soudu v Praze  

 

Varianta 1: 

A) Prodloužení technické podpory/ záruky  

Název PN Počet Konec 
záruky Stav Cena v Kč bez 

DPH 
ExtremeCloud 
IQ Site Engine 
Management 
Center 

NMSAdvancedBundle 500 Perpetual 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ Pilot licence XIQ-PIL-S-C-PWP 130 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ Navigator XIQ-NAV-S-C-PWP 25 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

ExtremeCloud 
IQ NAC SW 
SUB 

XIQ-NAC-S-1K-PWP 3 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 



 MmM Z_OI_067 

 
F_OI_067C platí od: 1. 12. 2019  Stránka 2 z 5 
 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 
 
 

1 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit X670-
G2-48x-4q-
Base-Unit 

17310 1 05.12.2024 
Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

Summit 550W 
AC PSU FB 10925 1 05.12.2024 

Prodloužení, 
záruka musí 
navazovat 

 

 

Cena prodloužení TP celkem bez DPH: 591 253,- Kč 

Cena DPH: 124 163,13 Kč 

Cena prodloužení TP celkem vč. DPH: 715 416,13 Kč 

 

 

 

 

 

 



 MmM Z_OI_067 

 
F_OI_067C platí od: 1. 12. 2019  Stránka 3 z 5 
 

B) Nové zařízení (náhrada za B5, nové přepínače musí podporovat softwarové rozšíření o 

MACsec) 

PN Název Počet Stav Cena celkem 
v Kč bez DPH 

5420F-48P-4XE* 

 

5420F 48port 
PoE+ Switch vč. 
Pilot licence na 24 
měsíců 

24 Nové 

Napájecí kabel 
2.5m** 

První konektor: 
IEC 320 C15 
samice 
Druhý konektor: 
IEC 320 C14 
samec 
 
Proudové zatížení: 
max. 10A, napětí 
max.: 250V, 
barevné 
provedení: Černé 

24 Nové 

5000-MACSEC-
LIC-P 

MACsec License 
for the 5000 
Series 

2 Nové 

* Universal LLW support 
** Záruka 24 měsíců 

 

Cena dodávky nového zařízení celkem bez DPH: 3 348 760,- Kč 

Cena DPH: 703 239,60 Kč 

Cena dodávky nového zařízení celkem vč. DPH: 4 051 999,60 Kč 

 

CENA   ZAKÁZKY  CELKEM  VARIANTA  Č.  1 (za body A) a B)): 

Cena dodávky nového zařízení + cena TP bez DPH:  3 940 013,- Kč 

Cena DPH:   827 402,73 Kč 

Cena dodávky nového zařízení + cena TP celkem vč. DPH:  4 767 415,73 Kč 

 

Termín dodání zařízení: 12 měsíců (max. 1 rok) 

Termín technické podpory: bude navazovat na konec stávající záruky;  
 konec záruky 5. 12. 2024 
 

 

 

 



 MmM Z_OI_067 

 
F_OI_067C platí od: 1. 12. 2019  Stránka 4 z 5 
 

Varianta č. 2 - Alternativní řešení 

Zadavatel veřejné zakázky požaduje 100% kompatibilitu se stávajícím řešením od společnosti 

Extreme Networks (Enterasys) na všechny komponenty a softwarové rozšíření  

v infrastruktuře zadavatele veřejné zakázky.  

Zadavatel veřejné zakázky připouští alternativní řešení, za předpokladu, že alternativní řešení 

nahradí celé stávající řešení (komponenty, licence, technickou podporu a záruky). Dodavatel 

musí dodat všechna zařízení nová (nepoužitá). Všechna zařízení musí být výkonově 

srovnatelná, nebo lepší a musí zachovat všechny parametry a funkce, včetně 

softwarových/licenčních rozšíření (stávajících a nových) u stávajícího řešení ve Fabric Engine 

(VOSS) a Switch Engine (EXOS). Modelová řada B5 (B5K124-48P2, B5K125-48P2) musí být 

nahrazena modelovou řadou, která musí 100% odpovídat modelové řadě 5420F-48P-4XE. 

 

PN 
stávajícího 

zařízení 

Název 
stávajícího 

zařízení 
Počet 

PN 

alternativního 

zařízení 

Název 
alternativního 

zařízení 

Cena v Kč bez 
DPH 

5420F-48P-
4XE*, *** 

5420F 48port 
PoE+ Switch 41                   

X670G2-
48x-4q* 

X670-G2 
High Density 

10 Gigabit 
Ethernet 
Switches 
(2xPSU) 

5                   

X450G2-
48p-10G4*, 

*** 

X450-G2 
48port PoE 
Scalable, 

High-
Performance, 
Cost-Effective 

Edge 
Switching 

15                   

B5K125-

48P2*, *** 

B5 Stackable 

Ethernet PoE 

Switch 
24                   

 

Název PN Počet 
PN 
alternativního 
řešení 

Název 
alternativního 
řešení 

Cena 
v Kč bez 
DPH 

ExtremeCloud IQ 
Site Engine 
Management 
Center  **** 

NMSAdvancedBundle 500                   



 MmM Z_OI_067 

 
F_OI_067C platí od: 1. 12. 2019  Stránka 5 z 5 
 

ExtremeCloud IQ 
Pilot licence  ** XIQ-PIL-S-C-PWP 130                   

ExtremeCloud IQ 
Navigator ** XIQ-NAV-S-C-PWP 25                   

ExtremeCloud IQ 
NAC SW SUB ** XIQ-NAC-S-1K-PWP 3                   

5000-MACSEC-
LIC-P 

MACsec License for 
the 5000 
Series 

2                   

* Včetně stohovacích kabelů – 8 zařízení ve stohu: délka stohovacího kabelu je 1m mezi 
přepínači, připojení horního a spodního přepínače 3m kabelem; přepínače musí podporovat 
softwarové rozšíření o MACsec a další, viz specifikace. Součástí musí být i napájecí kabely o 
délce 2.5m, první konektor: IEC 320 C15 samice - druhý konektor: IEC 320 C14 samec, 
proudové zatížení: max. 10A, napětí max.: 250V, barevné provedení: černé a universal LLW 
support 
**  Technická podpora formou předplatného, cena /1 rok. 
*** Universal LLW support 
**** Perpetual 

 
Záruka a technická podpora musí být identická se zárukou a technickou podporu, kterou 
poskytuje společnost Extreme Networks na uvedené produkty v tomto nabídkovém listě 
(limitovaná doživotní záruka od výrobce zařízení nesmí být nahrazena jiným typem záruky, 
pokud je zpoplatněna - tedy zadavatel požaduje zdarma a bez dalších dodatečných nákladů 
záruku na produkty po celou dobu životního cyklu + 8 let, tzn., že účastníci si veškeré náklady 
s tím spojené započítají do ceny zakázky). Bližší informace o zárukách a technické podpoře 
společnosti Extreme Networks jsou k nalezení na tomto odkaze: 
https://www.extremenetworks.com/support/policies/. 

 
Bezplatné náklady na dopravu musí být po celou dobu záruky. Bezplatná komunikace výhradně 

v českém jazyce s výrobcem / distributorem a dodavatelem při řešení technických, 

reklamačních řízení po celou dobu záruky. 

 
 

CENA   ZAKÁZKY   CELKEM   VARIANTA  Č. 2: 

Cena celkem bez DPH:       Kč 

Cena DPH:       Kč 

Cena celkem vč. DPH:       Kč 

 
Termín dodání zařízení:        (max. 1 rok) 
Termín technické podpory: bude zahájena dnem zprovoznění zařízení a bude v délce 

1 rok 




